KNBDEL NCH WANHL
Zur Auswahl stehen folgende hausgemachte Knddel:

SPECKKNODEL - SPINATKNODEL - LEBERKNODEL - KASEKNODEL - PRESSKNODEL (GEROSTETE
GRAUKASEKNODEL)

Knddel in der hausgemachten Rinderbiihe
1Knodel: 7
2 Knodel: 8,5

3 Knodel | braune Butter | Parmesan
13,5

2 Knodel auf Krautsalat | braune Butter | Parmesan
13,5

2 Knddel auf Speckkrautsalat | braune Butter | Parmesan
14

SPATZLE + NVUDELGERICHTE

Kleine Portion: -1,50 € | piccola porzione: -1,50 €

Hausgemachte Buchweizenspatzle mit Speck, Lauch und Sahne
13,5

Hausgemachte Spatzle mit Schinken, Zwiebel, Pilzen, Sahne, mit Kése liberbacken & Réstzwiebel
15,5

Hirtenmaccheroni mit Fleischsauce, Pilzen, Schinken, Erbsen und Sahne
13

Spaghetti mit Knoblauch, Olivendl und scharfem Paprika
12

Spaghetti Bolognese mit hausgemachter Fleischsauce
n
Kinder/bimbi/kids: 9

Spaghetti mit Tomatensauce
10,5

WOS ' ZUNFTIGES
alle kalten Gerichte werden mit 1Portion Brot serviert | tutti i piatti freddi includono 1porzione di pane
SKIHUTTENJAUSE: Siidtiroler Speck g.g.A. 6 Monate gelagert, Hirschwurze, 2 Sorten siidtiroler Qualitatskase,

Gogonzola, Butter, Meerrettich, saure Paprikastreifen und Gurke
17

SPECKPLATTE: Stidtiroler Speck g.g.A. 6 Monate gelagert, Butter, Meerrettich, Paprikastreifen, Gurke
15

KASEPLATTE: 3 Sorten siidtiroler Qualitatskase, Gorgonzola, Butter, Chutney und saure Paprikastreifen
16



SUDTIROLER HIRSCHWURZE (1 Stiick), Butter, Meerrettich, saure Paprikastreifen, Gurke
8.5

FLEISCHGERICHTE

Hausgemachtes Rindsgulasch mit 2 Speckknddel und Krautsalat
17

Cordon Bleu vom Schwein gefiillt mit Hausschinken und Kése & 1Beilage
17,5

3 Spiegeleier mit Speck und Rostinchen
12

HAUSBURGER: Weizenbrétchen, Patty aus heimischem Rindfleisch, Tomate, Gurke, Salat, Cocktailsauce (keine
Umbestellung mdglich) & 1Beilage
16

HUTTENBURGER: Weizenbrdtchen, Patty aus heimischem Rindfleisch, Tomate, Gurke, Salat, rote Zwiebel,

Speck, Kase, pikante Sauce (keine Umbestellung mdglich) & 1Beilage
17,5

AVS DEM SVPPENTOPF

Hausgemachte Knodelsuppe - siehe 1. Seite unter "Knodel"

Hausgemachte Pfannkuchensuppe
7,5

KLEINE GERICHTE-KINDER-SALATE

Kinderspaghetti mit Fleischsauce oder Tomatensauce
8.5

Kleines Schnitzel Wiener Art vom Schwein mit Pommes frites
10

Chicken Nuggets mit Pommes frites & siiB saurer Sauce (separat)
9

Schinken- Kase Toast
75

Bauerntoast mit Bauernbrétchen, Edamer, Speck und Salami
75

Portion Pommes frites | Rostkartoffel | Wedges (Kartoffelspalten) | Rostinchen
6.5



Salat vom Buffet mit 1 Brotchen
6,5

Krautsalat mit Samendl, Weinessig und Kiimmel, mit oder ohne geréstetem Speck
mit Speck: 6,5
ohne Speck: 5,5

Speckkrautsalat mit Weinessig, Samendl, Kimmel und geréstetem Speck
6,5

Brot: 1Brotchen 0,7 | kleine Portion 1,8 | grosse Portion 3,2

SUSSE VERSVUCHVNGEN

Hausgemachter Kaiserschmarren mit Rosinen, mit Rum flambiert, dazu wahlweise: Preiselbeeren | Apfelmuss |
Nutella | Vanillesauce
inklusive 1Sauce: 12
jede weitere Sauce: 1,2

Hausgemachter Apfelstrudel nach altem Familienrezept mit Mirbteig
mit Sahne: 6,2
mit Vanillesauce: 6,5
mit Eis: 7

Hausgemachter Buchweizenkuchen mit Preiselbeerfiillung und Sahne
6,7

Eis

Eis in der Waffel (bitte an der Theke holen)
pro Kugel: 1,8

Eis im Becher
1Kugel: 2,4
jede weitere Kugel: 1,8

Affogato: 1Kugel Vanilleeis mit Espresso
4

Marilli Vanilli: 1 Kugel Vanilleeis mit Aprikosensaft und Sahne
4,8

Kalte Hexe: 1Kugel Schokoeis mit Eierlikor und Sahne
53

Nussknacker: 1Kugel Nusseis mit Baileys und Sahne
53

Eiskaffee | Eisschokolade: 2 Kugeln Vanilleeis mit kaltem Kaffee oder Schokolade und Sahne
75



Danemarkbecher: 3 Kugeln Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne
8.8

Heisse Liebe: 3 Kugeln Vanilleeis mit heiBen Himbeeren
8.8

Sahne extra/ +panna/ +cream 0,7 €

Bei Bedarf werden auch tiefgekihlte Produkte verwendet.

Wir arbeiten in der Kiiche mit allen 14 Allergenen. Trotz sorgfaltigster Zubereitung konnen Kreuzkontakte nicht
ausgeschlossen werden u. die Zutaten sowie die Zusammensetzung einzelner Speisen/Gerichte kdnnen
variieren. Deshalb gilt: in allen unseren Lebensmitteln kdnnen Spuren von einem oder mehreren der 14
auszuweisenden Allergene vorhanden sein und wir kdnnen daher fiir die Angaben keine Haftung ibernehmen.
Eine Liste mit den allergenen Inhaltsstoffen finden Sie unten.

Sollten gewisse Stoffe oder Erzeugnisse bei Ihnen Allergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen, teilen Sie uns
dies bitte bei Bestellung mit. Gerne erteilen wir dann genauere Infos.

Etiketten
Empfehlung des Chefs
Vegetarisch

Allergene
glutenhaltiges Getreide
Ei
Erdnuss
Soja
Milech (einschlieBlich Laktose)
Schalenfriichte
Sellerie
Senf
Sesamsamen
Schwefeldioxid und Sulfite



	Knödel nch Wahl
	SPÄTZLE & NUDELGERICHTE
	WOS´ZÜNFTIGES
	FLEISCHGERICHTE
	AUS DEM SUPPENTOPF
	KLEINE GERICHTE-KINDER-SALATE
	Süsse Versuchungen
	Eis

